
 
≪学校教育目標≫ 

人に学び･物に学び･自然に学ぶ さいたま市立三室中学校 

三室中だより 
〒336-0912    ばんば 

さいたま市緑区馬場1-38-2 
学 校 

FAX 

相談室 

048-874-2331 

048-810-1125 

048-876-1731 令和７年度第1号 令和７年４月8日(火)発行 

自ら学ぶ生徒の育成 心豊かな生徒の育成 健康でたくましい生徒の育成 http://mimuro-j.saitama-city.ed.jp 

新年度を迎えるにあたって 
校 長 

 

中村 篤 

 

三室の地に咲く満開の桜に迎えられ、廣江 剛校長の後任として着任いたしま

した、校長の中村 篤（なかむら あつし）です。歴史と伝統ある三室中学校の

校長職は私にとって身に余る重責ですが、未来を背負って立つ子どもたちのため

に、精一杯努力する所存ですので、どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、本校は、本日１年生２６９名を迎え、２年生２７２名、３年生２８０

名、合計８２１名での船出となりました。子どもたちは新たな学校生活への期待

と不安でいっぱいだと思います。でも、きっと大丈夫です。失敗を恐れず何事に

も積極的に挑戦し、学習や学校行事、部活動など様々な場面で活躍してくれるこ

とを期待しています。 

令和７年度の学校教育目標は、昨年度と同様に「自ら学ぶ生徒の育成、心豊か

な生徒の育成、健康でたくましい生徒の育成」とし、また、学校経営方針として

「教職員が生徒一人ひとりに寄り添い、生徒どうしが互いに磨き合える、明るく

活気のある学校を保護者や地域の方といっしょにつくる」を掲げました。 

 今年度は学校教育目標の実現を目指し、以下の４点を学校経営の柱として取り

組みます。 

（１）誰一人取り残されない学びのデザイン 

（２）発達支持的生徒指導の推進と個に応じた柔軟な教育相談体制の充実 

（３）保護者・地域との連携 

（４）助け合い、高め合える職員集団の形成 

この４つの柱の下、目指す生徒像である「自ら進んで学習する生徒」「礼儀正

しく思いやりのある生徒」「明るく素直で元気な生徒」「自分の考えを自分の言葉

で言える生徒」を目指して、心身ともに健康で人間性豊かな生徒を全力で育てて

まいります。保護者・地域の皆様方には、ぜひとも、様々な機会 

に学校に足をお運びいただき、三室中学校の教育

活動、生徒の姿を御覧いただき、御意見を賜りた

く存じます。学校は皆様方から頂戴した御意見を

真摯に受け止め、子どもたちに笑顔があふれ、着

実に成長が遂げられる一年となるよう、全教職員

一丸となって取り組んでまいりますので、保護

者・地域の皆様には、これまで同様の御支援、御

協力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 
 

 


